
 

 

 

ПЛ «АКАДЕМІЯ МУДРОСТІ» 
вул. Інститутська, 14, м. Буча, Київська обл., 08292 

тел.:(063)3614376; e-mail: school@ugi.edu.ua 

Код ЄДРПОУ 39970265 

 
 

  Н А К А З 

10.11.2023                                          № 70/1 

 

 

Про аналіз забезпечення виконання 

вимог БЖД, ОП в освітньому закладі  

у період воєнного стану в Україні 

 

            На виконання Конституції України  (ст. 3, 43), Законів України «Про 

освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про охорону праці», «Про 

забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», 

Постанов Кабінету Міністрів України і наказів Міністерства освіти і науки 

України від 15.08.2016 № 974 «Про затвердження Правил пожежної безпеки 

для навчальних закладів та установ системи освіти України», від 21.11.2016 

№ 1400 «Про затвердження Положення про функціональну підсистему 

навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичай них 

ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи 

цивільного захисту», від 26.12.2017 № 1669 «Про затвердження Положення 

організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу в установах і закладах освіти від 16.05.2019 №659 «Про 

затвердження Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що 

сталися із здобувачами освіти під час освітнього процесу» та з метою 

забезпечення належних умов праці на робочих місцях та мінімізації ризиків 

виникнення нещасних випадків під час воєнного стану 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Виконувати вимоги чинного законодавства з питань охорони праці, 

безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки серед учасників освітнього 

процесу. 

Постійно 

2. Продовжити роз’яснювальну роботу з охорони праці, безпеки 

життєдіяльності серед учасників освітнього процесу згідно з затвердженим 

комплексним планом основних заходів із безпечної життєдіяльності 

здобувачів освіти на 2023/2024 н.р. 

Протягом року 



 

 

3. Аналізувати стан травматизму, охорони праці, безпеки життєдіяльності в 

закладі освіти з розглядом питань на нараді при директорові.  

Листопад, грудень, лютий, березень 

4. Про всі випадки дитячого травматизму та у разі виникнення надзвичайних 

ситуацій  повідомляти терміново адміністрацію освітнього закладу. 

5. Класним керівникам освітнього закладу: 

5.1. Впроваджувати інтерактивні форми організації роботи з питань безпеки 

життєдіяльності на основі здоров’язбережувальних технологій та життєвих 

компетенцій, з обов’язковим залученням батьківської громадськості. 

                                                                                                                                 

Постійно 

5.2. Тримати на постійному контролі інформацію про місце перебування 

кожного учня закладу освіти. 

                                                                                                                                 

Постійно 

 5.3. Щотижня проводити інформаційно-просвітницьку виховну годину з 

питань безпеки життєдіяльності під час воєнного стану в Україні з 

обов’язковим проведенням із учасниками освітнього процесу інформаційних 

бесід, з відповідними записами в електронних класних журналах реєстрації 

інструктажів з безпеки життєдіяльності у закладі освіти. 

                                                                                                                          

Протягом року 

5.4. На батьківських зборах, в групах батьківського самоврядування 

систематично виносити на розгляд  питання щодо правил безпеки 

життєдіяльності та відповідальність батьків за збереження життя та здоров’я 

здобувачів освіти під час воєнного стану. 

                                                                                                                          

Протягом року 

6. Практичному психологу Катерині СТОЙЦІ тримати на контролі та 

здійснювати психологічний супровід учасників освітнього процесу.  

                                                                                                                               

Постійно 

7. Заступнику директора з виховної роботи Світлані МАКСІМОВІЙ 

оновлювати на сайті освітнього закладу методичні рекомендації, листівки, 

інформаційно-просвітницькі буклети з питань безпеки життєдіяльності під 

час запровадження воєнного стану в Україні. 

                                                                                                                             

Постійно 

8.Ознайомити з наказом колектив освітнього закладу під особистий підпис 

(додаток 1). 



 

 

9. Відповідальність за виконання даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи – Наталію ГОРДІЄНКО, та 

заступника директора з виховної роботи – Світлану МАКСІМОВУ. 

10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директорка    Ірина СТЕШИЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


